
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-2496-5-3/16 
Sarajevo, 03.06.2016. godine

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka (b), člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14), člana 1. stav 1. tačka (a) Pravilnika sa popisom ugovornih organa po 
kategorijama koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 
21/15), člana 8. tačka (t) Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“, 
broj 103/14), člana 46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
broj: 06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 06-14-2496-3
3/16 od 21.03.2016. godine, u postupku javne nabavke pružanje usluga banjskog liječenja i medicinske 
rehabilitacije za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu podijeljenu na 3 LOT
a, nabavka broj 06-14-2496/16 od 28.01.2016. godine, obavještenje o nabavci objavljeno na Portalu 
javnih nabavki pod brojem: 920-1-2-2-3-1/16 od 29.01.2016. godine, te u Službenom glasniku BiH broj 
8/16 od 08.02.2016. godine, a po osnovu Zaključka URŽ BiH broj: JN2-01-07.1-208-6/16, Ministar za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijih ponuđača za banjsko liječenje i medicinsku rehabilitaciju za pripadnike 

boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu za LOT 3 
OTVORENI POSTUPAK

Glavni CPV - JRJN 85000000-9 (Usluge u području zdravstva)
Dodatni CPV - JRJN 85140000-2 (Razne zdravstvene usluge)

Član 1.

Na osnovu Zaključka URŽ-a BiH broj JN2-01-07.1-208-6/16 od 26.05.2016. godine, zaprimljenog 
dana 30.05.2016. godine o odbacivanju žalbe žalitelja JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i 
banjsko liječenje ,,Ilidža“ Gradačac, zbog neurednosti potvrđuje se Odluka broj 06-14-2496-5-3/16 od 
23.03.2016. godine i ugovor za javnu nabavku pružanje usluga banjskog liječnja i medicinske 
rehabilitacije za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu - za LOT 3 dodjeljuju 
se ponuđaču JZU ,,Aquaterm“ Olovo, ponuda broj: 06-14-8913/16 za ponuđenu cijenu 65,93 KM za 
jedan dan po korisinku, odnosno 923,00 KM za 14 dana po korisniku.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču JZU ,,Aquaterm“ Olovo 
nakon obavještenja ponuđača o izboru.

Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za BiZ u saradnji sa Sektorom za ekonomske 
poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici www. mbp.@ks.gov.ba istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama.

web: http://mbp.ks.gQV.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SABCVJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali 
u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazložen] e

Prema obavještenju broj: 920-1-2-2-3-1/16 objavljenom na Portalu javnih nabavki dana 29.01.2016. 
godine, te u „Službenom glasniku BiH“, broj 8/16 od 08.02.2016. godine, za pokretanje otvorenog 
postupka za pružanje usluga banjskog liječenja i medicinske rehabilitacije za pripadnike boračke 
populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu, krajnji rok za dostavljanje ponuda bio je 17.03.2016. 
godine u 11.00 sati.
Predmetna javna nabavka je podijeljena na 3 LOT-a.
Za LOT 3 - blagovremeno su pristigle ponude ponuđača:

- JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko liječenje ,,Ilidža“ Gradačac
Ponuda broj: 06-14-8449/16, dostavljena 14.03.2016. godine

- JZU ,,Aquaterm“ Olovo
Ponuda broj: 06-14-8913/16, dostavljena 17.03.2016. godine u 09.45 sati 

Istog dana prema terminu iz tenderske dokumentacije izvršeno je javno otvaranje pristiglih ponuda, a što 
je konstatovano zapisnikom koji je sačinjen u skladu sa članom 63. stav 4. Zakona o javnim nabavkama 
BiH i isti je upućen svim učesnicima postupka poštom na adrese iz ponuda, dana 18.03.2016. godine.
Dana 21.03.2016. godine Komisija za javne nabavke u 11.00 sati pristupila je pregledanju i ocjeni 
blagovremeno pristiglih ponuda o čemu je sačinila zapisnik u skladu sa članom 65. Zakona o javnim 
nabavkama broj 06-14-2496-2-3/16.
U navedenom zapisniku Komisija je konstatovala slijedeće:

- JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko liječenje .dlidža“ Gradačac
Ponuda je blagovremena i ponuđena cijena u ponudi je 55,00 KM za jedan dan boravka po korisnku, 
odnosno 770,00 KM za 14 dana po korisniku, ali ne ispunjava sve uslove postavljene u tenderskoj 
dokumentaciji iz slijedećeg razloga:
Naime, tačkom 3.1 tenderske dokumentacije između ostalog je navedeno:
„Liječilište svojim geografskim položajem mora biti pristupačno, za korisnike - lica iz boračkih 
kategorija iz Kantona Sarajevo, koji nisu u mogućnosti boraviti u udaljenim banjskim liječilištima, 
odnosno liječilište treba biti udaljeno najviše do 60 km zbog kategorije korisnika koji se upućuju, 
odnosno zbog njihovog zdravstvenog stanja, te moraju biti adekvatna za korisnike iz boračkih 
kategorija sa ratnim i postratnim traumama^.
Dakle obzirom da su naši korisnici lica sa oboljenjima:
-artritis i reumatska oboljenja i bolesti kičmenog stuba 
-Spondilosis V.LS derformans partim ankylosans 
-oštećenje nervnog sistema kao poljedica ranjavanja 
-fantomska bol
-rehabilitacija osoba starije dobi 
-kožna oboljenja,
s tim u vezi navedena je maksimalna udaljenost do 60 km koju bi naši korisnici eventualno mogli 
podnijeti prilikom putovanja do banjskog lječilišta.

Obzirom daje banjsko lječilište JZU Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko 
liječenje ,,Ilidža“ Gradačac udaljeno 170 km , a što je preko 2,5 puta duže od tražene udaljenosti, nisu 
ispunjeni uslovi iz tačke 3.1. tenderske dokumentacije, te je iz tog razloga ponuda odbijena.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran’s affairs

- JZU „Aquaterm“ Olovo
Ponuda je blagovremena i ponuđena cijena u ponudi je 65,93 KM za jedan dan boravka po korisnku, 
odnosno 923,00 KM za 14 dana po korisniku, i ispunjava sve uslove postavljene u tenderskoj 
dokumentaciji.
Obzirom daje predmet javne nabavke podijeljen na lotove, Komisija za javne nabavke, nakon 
ocjene ponuda, konstatovala je daje najpovoljnija ponuda za LOT 3 kako slijedi:

PODACI O NAJPOVOLJNIJEM PONUĐAČU ZA
LOT3

1. Naziv / ime ponuđača JZU Aquatemi Olovo

2. Adresa Branilaca bb
71340 Olovo

3. Ukupna cijena ponude bez PDV-a sa uračunatim 
popustom od 0,1 %

65,93 KM, za jedan dan po korisnku, 
odnosno 923,00 KM za 14 dana po 
korisnku

4. Ukupna cijena ponude sa PDV-om sa uračunatim 
popustom od 0,1 %

65,93 KM, za jedan dan boravka 
odnosno 923,00 KM za 14 dana po 
korisnku

Na osnovu naprijed navedenog Komisija je utvrdila da je ponuda ponuđača JZU ,,Aquaterm“ Olovo za 
Lot 3 iz tenderske dokumentacije prihvatljiva i zadovoljava uslove postavljene u tenderskoj 
dokumentaciji, te je Ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo dostavila preporuku na osnovu koje je 
dana 23.03.2016. godine Ministar donio Odluku broj 06-14-2496-5-3/16 o izboru ponuđača JZU 
,,Aquaterm“ Olovo LOT 3 - za ponuđenu cijenu 65,93 KM za jedan dan po korisniku odnosno 923,00 
KM za 14 dana po korisniku.

Na Odluku Ministra broj: 06-14-2496-5-3/16 od 23.03.2016. godine o izboru ponuđača JZU ,,Aquaterm“ 
Olovo žalbu je uložio ponuđač JZU ,,Ilidža“ Gradačac - centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i 
banjsko liječenje.

Žalba od strane žalitelja broj: 02-680/2016 od 06.04.2016. godine dostavljena je blagovremeno i na način 
propisan članom 99. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ugovorni organ razmotrio je žalbu i istu je uz Izjašnjenje broj: 06-14-2496-7-3/16 zajedno sa 
kompletnom pratećom dokumetacijom i ponudama žalitelja i izabranog ponuđača proslijedio Uredu za 
žalbe dana 07.04.2016. godine.

Dana 30.05.2016. godine Ured za žalbe BiH dostavio nam je Zaključak broj JN2-01-07.1-208-6/16 od 
26.05.2016. godine, kojim je postupajući u skladu sa članom 104., 106. i 111. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i čl. 59., 60 i 210. stav (1) i (2) Zakona o upravnom 
postupku („Službene glasnik BiH, br. 29/02, 12/04, 93/09 i 41/13) žalbu žalitelja JZU ,,Ilidža“ Gradačac - 
centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko liječenje odbacio kao neurednu.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran’s affairs

Na osnovu naprijed navedenog, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH, 
te člana 46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06
02-2257/16 od 21.01.2016. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba URZ-u BiH, ali se može podnijeti tužba u upravnom 
sporu pred Sudom BiH u roku od 30 dana.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387(0)33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

